**Præceptū**

eo quod intentio principalis non fertur in malum illius sed in bonum. Contingit enim optare malum alicui sub ratione duplicis boni quoniam sub ratione iusti. et sic iudex iuste maledicit illum cui precipit iustam penam inferri. **Hic** etiam ecclesia maledicit anathematizans. quoniam sub ratione utilis optatur malum. ut quoniam quis optat aliquem peccatorem pati egredietur. vel simile. ut melior efficiatur. vel a persecutione bonorum desistat: **Et** quoniam maledicere bene possit fieri secundum predicta. tamen creaturis irrationalibus homines regulariter non debent maledicere. tunc quod illis omnium fit ex irrationali quod damna. tunc quod solet indiscrete fieri in malum hominum quorum sunt. **Tamen** ut theodorus ibidem dicit. **Maledicere** rebus irrationalibus in quibus creature sunt dei. est peccatum blasphemie. **Maledicere** autem eis secundum se consideratis est otiosum et vanum. et prosequens illicitum primo maledicere est a deo illicitum ut etiam dyabolo fieri non debeat. **Unde** puer. xxij. dum maledicit impiis dyabolum. maledicit impietati suam. id est maledicto culpe et pene se subicit quod cum dyabolo sit natura bonus. peccatum est saltem ut sic ei malum optare. **Unde** beatus iudas in canonica sua dicit. **Cum** michael archangelus cum dyabolo disputans alterica

**Quintū****Capitulū****Quartū**

retur de moyse corpe non est ausus inferre iudicium blasphemie sed dixit imperet tibi dominus. ubi gloria. **Diligenter** intuendum est. quod si michael archangelus dyabolo sibi aduersanti blasphemiam dicere noluit. sed modesto sermone eum coercuit. quod tomagis hominibus omnis blasphemia est cauenda quoniam quis enim in voluntate malus sit demon tamen natura bonus est. **Ad** cauendum autem vitium maledictionis monentur exempla sacre scripture et bonorum christianorum. **Na** christus cum malediceretur spiritu in cruce. non maledicebat. i. pe. ij. **Paulus** etiam dicit. i. cor. iij. **Maledicimur** et benedicimur. **Et** petrus. i. pe. ij. **Non** reddetes malum pro malo. nec maledictum pro maledicto. **Exempla** etiam christianorum bonorum ad idem sunt que ostendunt quod interdum maledicentes siue inuiti sint siue volentes in malum eorum exaudiuntur. **Unde** gregorius. iij. dyabolus refert quod cum simplex et sanctissimus florentius pro pastore heretico et sum ouiculas pascere. discipuli quatuor eius iisdem sancti patris qui dicebatur eutitius. versus in campo occulte occiderunt. de quo cum florentius valde tristaretur. eutitius flentem fratrem voluit consolari. **Cui** florentius. **Spero** in omnipotentem deum quod in hac vita ante

oculos hominum vindictā accipient qui innoxium vrfum occiderūt. Statim autem quatuor rei discipuli elephantio mortuo percussi membris putrescentibus interierunt. Unde omni tempore florent? flebat se homicidam proclamās. Itē ibidem refert **greg.** q̄ cum famulus cuiusdā stephani presbiteri negligenter ei seruir; clamauit presbiter veni dyabole discaltia me famulo sic loquens. Statim autem demō affuit a corrigie fūme caligarū se soluerūt: in signum demoniacae fuitutis. Ex quo patet dicit **greg.** dyabolū p̄mptissimū esse in maledictōib; ad puniēdum. Simile in quarto refert de romano filiū quinquēnez nutriende. qui mox blasphemare cōsueuerat cum ei aliquid resister; vñ in p̄ris sinu pestilētia laborās simile ad apparētiā demonis fatiēs necat? est. Sic cesari? in dyalogo suo dis. v. refert q̄ vir q̄dā motus ira cōn uxorem ei ait. vade dyabole. mox aut illa p̄ auriculā; demō nē intrare sentiēs fuziebat. Cū q̄dā scūs abbas sup̄ caput ei? leger; euāgelium sup̄ egros man? imponent. Illa terribilissimē clamabat. Et cū demōi imparr; ut exir;: Ille respōdit. nōdū vult altissim?. postea tñ mod

quō demon intrauēat ipsa patefecit. Itē quidā iratus dixit filio suo vade dyabole. quem mox demō rapuit nec vñq̄ cōparuit. Item puella quinquēnis cum lac comeder; pater ei iratus ait dyabolū comedas in ventrem tuū. mox aut vixata est puella vsq; ad maturā etatē. In qua cū limna apostolorū petri et pauli visitar; libera ta est. S; ante a demō in ea ait me egresso hęc nūq̄ post hęc vitam sentiet aliud purgatorium. **hęc Cesarius.** Sic vice simoprīmo de ciuitate dei refert **Augustin?** de vidua nobili a diuite habente septem filios a tres femellas eis maledicente. Oēs aut statim tremore omnium membrorum terribiliter sunt percussi. et cū uum suorum oculos vrentes in orbē disperfi sunt. omnibus spectaculum facti miserum. Et si nūq̄ maledicētis opcio impleretur: tamen semper ille qui maledicit: seipsum p̄mo maledicit ut verificetur illud gen. **vi ceximo septio** quo ysaac de iacob ait. Qui tibi maledixerit sit ille maledictus. **¶ Tertio** principalit? vidēdū est de remedijs ire. Sūt aut quedam remedia contra iram propriā quedam contra alienam. **he** media ire proprie sunt nouē;

Primum est radicē ire euellere. q̄  
est amor sui inordinatus et suo  
rū. Qui ei ardēter diligit inor  
dinate se. amicos. filios. tēpa  
lia. et hōres. statim credit sibi ini  
riam illatam esse. vel se p̄cipē  
di. ut dicit Arist. ii. rethorice.  
vnde eccl̄. xxviii. s̄m ligna fil  
ie sic ignis exardescit. et s̄m  
virtutem hōis sic iracundia il  
li⁹ erit. et scdm s̄bam suā exal  
tabit uiam suam. Secundum ē  
silentium. Nam natura ire est  
ut plata magis ferueat vñ p̄  
uer. xxvi. Quia ip̄oite stulto file  
tum iras imitigat. vñ scūs pat̄  
ysaac req̄situs. Cur demones  
eū tātū timerent. R̄ndit ex q̄  
factus sum monachus statim  
apud me ut iracundia extir̄ gut  
tur meum non pro cederet. Et  
ps̄. Posui ora meo custodiam  
eū o hister; peccator adūsum me  
e. Tertium remediū ē exēpla  
patētiū inspiciere p̄ncipalissi  
me xp̄i passionē. de quo greḡ.  
dicit. Si passio dñi ad memo  
riam reuocetur. nihil adeo du  
rū est qd̄ non equo animo tole  
retur. i cui⁹ figura numer. xxi.  
Filij isrl̄ lesi a serpētib; ignitis  
inspecto serpēte (neo id ē xp̄o  
crucifixo sanati sunt. ad idē  
valent exempla Job. Exēplū  
etiā illius mulieris nobis de q̄  
refert cashian⁹ in colla. patrū  
que p̄tuit viduam iracundis